PORTARIA COREN/MT Nº. 182/2016

Designa o funcionário Miguel Souza Ferri Junior na
função de chefia do setor Financeiro durante período de
férias da titular.

A Presidente em exercício do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso –
COREN/MT, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, asseguradas no Art. 15 da
Lei nº. 5.905/73 e no Art. 42 do Regimento Interno do COREN-MT;

Resolve:

Art. 1º - Designar o funcionário Miguel Souza Ferri Junior, Auxiliar Administrativo,
Matrícula nº 94/2007 como responsável pelo Setor Financeiro e proceder baixa de débitos
pagos, durante período de férias da Sra. Avail Terezinha de Freitas Malaquias (26/09 à
15/10/2016).

Art. 2.º - Atribuir ao funcionário substituto uma gratificação, proporcional aos dias
substituídos, correspondente a gratificação que a titular recebe como chefe do setor.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, dispensando a sua
publicação na Imprensa Oficial.

Cuiabá-MT, 26 de setembro de 2016.

Marilza Helena Rodrigues Viana
COREN-MT-63799

Presidente em exercício